
①小学校（120校）

134,667 時間 31 分 138,034 時間 40 分 144,732 時間 3 分 114,495 時間 34 分 47,594 時間 41 分 134,247 時間 42 分

(参考)H30
H29
H28
H27
H26

142,274 時間 23 分 131,552 時間 51 分 107,635 時間 12 分 105,510 時間 47 分 117,745 時間 24 分 69,746 時間 43 分 1,388,237 時間 31 分 1,318,490 時間 48 分

(参考)H30
H29
H28
H27
H26

②中学校（64校）

132,554 時間 18 分 136,450 時間 14 分 121,958 時間 53 分 113,994 時間 36 分 66,565 時間 14 分 132,714 時間 8 分

(参考)H30
H29
H28
H27
H26

133,948 時間 46 分 126,779 時間 34 分 94,503 時間 40 分 95,467 時間 59 分 109,307 時間 11 分 43,007 時間 15 分 1,307,251 時間 48 分 1,264,244 時間 33 分

(参考)H30
H29
H28
H27
H26

③高等学校・中等教育学校（5校）

17,700 時間 46 分 20,386 時間 10 分 17,168 時間 33 分 17,585 時間 54 分 13,399 時間 49 分 15,748 時間 52 分

(参考)H30
H29
H28
H27
H26

17,744 時間 3 分 15,765 時間 56 分 13,778 時間 34 分 14,031 時間 1 分 12,306 時間 24 分 7,094 時間 38 分 182,710 時間 40 分 175,616 時間 2 分

(参考)H30
H29
H28
H27
H26

※集計対象は，教育職員（校長・副校長・教頭・主幹教諭・教諭・養護教諭・栄養教諭・実習教諭・実習助手・常勤講師）

仙台市立学校　在校時間記録簿集計結果（令和元年度）

（参考）
　　３月を除いた平均

50.1 59.8 47.6 52.1 40.7 45.9

53.8 44.8 41.2 42.4 36.0 42.0

336 336 336 336 336 335

52.8 46.9 41.0 41.8 36.6

正規の勤務時間外
の在校時間数合計

対象人数

平均(時間)

55.7 54.1 64.6 66.0 66.9

正規の勤務時間外
の在校時間数合計

対象人数

平均(時間)

50.4 58.0 47.1 52.7 34.7 45.9

48.5 58.2 47.7 51.6 39.2 45.3

正規の勤務時間外
の在校時間数合計

対象人数

平均(時間)

76.2 72.1 58.6 53.7 67.2

55.0 55.3 59.3

正規の勤務時間外
の在校時間数合計

対象人数

平均(時間)

74.7 83.1 73.1 70.7 38.4 77.4

1,756 1,763 1,754 1,756 1,753 1,752

83.872.4
75.2

35.2 36.8 42.9 41.0

正規の勤務時間外
の在校時間数合計

対象人数

平均(時間)

40.5 43.1 34.8 34.1 41.1 41.7
35.143.241.7

46.5

５月 ６月 ７月 ８月 ９月

71.8

44.7

正規の勤務時間外
の在校時間数合計

対象人数

平均(時間)

42.5 43.8 50.9 36.6 13.7 44.5

2,952 2,971 2,974 2,971 2,969 2,965

43.2 45.5 51.0 35.5 13.9 45.3

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月

１０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

45.6 46.5 48.7 38.5 16.0 45.3
44.1 49.5 50.9 39.6 15.5

43.5 41.1 49.4 35.8 14.4 42.4

合計

2,963 2,959 2,952 2,956 2,950 2,945 35,527

41.9 43.9 46.0 36.7 13.4 42.9

39.1

41.6 37.7 32.5 32.2 37.7 40.9 37.3

48.0 44.5 36.5 35.7 39.9 23.7
41.1

42.7 40.7 34.5 31.6 40.8 41.8
38.9
38.2

46.7

74.1 83.5 71.2 69.1 40.3 77.0

75.5 77.4 69.5 64.9 38.0 75.8

76.838.267.772.0

73.7 81.2 71.5 67.3 38.8 74.0

71.7 85.6

１０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

66.8

76.4 72.5 54.2 54.6 62.8 24.8
74.1 74.9 57.4 55.9 66.8

67.9
74.1 71.5
74.3 72.1

68.9

５月 ６月 ７月 ８月 ９月

39.9 46.9
48.9

21,0041,744 1,750 1,741 1,733

66.3 63.8

335

46.1
41.9 42.4 37.6 42.3 47.2

46.1 49.5 37.1 48.6

２月 ３月

45.3

合計

46.240.1
45.6

47.840.653.547.1

21.2

55.8 46.0 40.1 43.7 37.0

34.743.138.8

39.6

47.5
45.9

19,271

65.6
67.0

合計

3,695

合計

32,582

40.5
41.1

合計

（参考）
　　３月を除いた平均

（参考）
　　３月を除いた平均

66.9 37.3

４月

58.949.4

39.040.139.833.9

65.964.561.452.058.172.570.7

62.2

合計

1,753 1,749

52.8 60.7 51.1 52.3

61.2

41.5 45.9
58.3 48.0

4,030

１０月 １１月 １２月 １月

56.9 46.1 40.7 42.6 34.7
46.254.3

57.0

336 336 336 336 336

４月

３－１


